
       
Diário Oficial 

Município de Jateí-MS 
Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 

 

ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0583                       JATEÍ-MS, QUINTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2019                                                   PÁGINA 1 de 2

 

Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 
 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

  ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

  CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

  EDUARDO APARECIDO MARTINS PEREIRA 

Procurador Geral 

  HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretária Municipal de Administração 

  TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Secretário Municipal de Finanças 

  ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

  FERNANDO CAMILO DO CARMO 

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

  ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

 
Secretário Municipal de Saúde 

  EDUARDO DINIZ CALLEGARI 

Secretária Municipal de Assistência Social 

  ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

  RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural 

  JOSÉ CARLOS GOMES 

Secretária Municipal de Meio Ambiente e Turismo 

  REGIANE ALVES STEFANES MORAES 

Controlador Geral 

  MARCOS PAULO DA SILVA 

Ouvidor Geral 

  LUIZ CARLOS BURCI 

 
SUMÁRIO 

 
TELEFONES ÚTEIS 01 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 01 

LICITAÇÕES 01 

 
 

 
TELEFONES ÚTEIS 

 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
LICITAÇÕES 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 131/2019 
 
AVISO DE EDITAL  
TOMADA DE PREÇOS Nº. 005/2019 
 

O MUNICÍPIO DE JATEÍ/MS, através da Comissão Permanente de Licitações 
torna público que se encontra aberta a licitação supra-referida, nos termos 
da legislação pertinente para contratação de empresa especializada em 
serviços de Asfaltamento e Recapeamento Asfáltico para recuperação da 
pavimentação em diversas ruas e avenidas da área urbana desta cidade de 
Jateí-MS, bem como do Distrito de Nova Esperança, conforme projeto 
básico e memorial descritivo integrante do edital. A documentação e 
proposta deverão ser entregues até o dia 14 de Agosto de 2019, às 
08h00min, na sala de reuniões da Prefeitura, no endereço supra citado 
ocasião em que se dará o julgamento pela Comissão Permanente de 
Licitações. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Poderão ser obtidas no 
Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Jateí, sito a Avenida 
Bernadete Santos Leite, nº 382, centro, através do e-mail: 
licitajatei2017@gmail.com ou site www.jatei.ms.gov.br. 
 

Jateí/MS, 24 de Julho de 2019. 
 

Flávia Maria Dias Pinhel M. Alves 
Presidente da CPL 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 103/2019 
 
RESULTADO DA LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2019. 
 
O MUNICÍPIO DE JATEÍ/MS, através da Comissão de licitação, torna público 
o resultado da licitação modalidade Tomada de Preços nº. 002/2019, 
Processo Administrativo nº. 103/2019, que teve por objeto receber 
proposta para a Contratação de empresa especializada para “Ampliação do 
Sistema de Abastecimento de Água no Centro Comunitário da Gleba Nova 
Esperança, neste município de Jateí-MS, conforme projeto básico e 
memorial descritivo integrantes do edital, ficando ADJUDICADO em favor 
da empresa: A&A CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI - EPP, CNPJ 
sob o n°. 12.362.814/0001-55, pelo valor de R$ 258.026,72 (duzentos e 
cinquenta e oito mil, vinte e seis reais e setenta e dois centavos). 
 

Jateí/MS, 24 de Julho de 2019. 
 

Flávia Maria Dias Pinhel Medeiros Alves 
Presidente da CPL 

 

Atendimento, informações, 
orientações e encaminhamentos. 

 
Prefeitura (067) 3465 1133 
Câmara Municipal (067) 3465 1137 
Conselho Tutelar (067) 3465 1145 
Correios (067) 3465 1212 
CRAS (067) 3465 1019 
CREAS (067) 3465 1152 
DETRAN (067) 3465 1108 
Energisa (067) 3465 1401 
Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 
JATEIPREV (067) 3465 1008 
Polícia Civil (067) 3465 1121 
Polícia Militar (067) 3465 1122 
Sanesul (067) 3465 1288 

http://www.jatei.ms.gov.br
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br
mailto:licitajatei2017@gmail.com
http://www.jatei.ms.gov.br.


ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0583                       JATEÍ-MS, QUINTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2019                                                   PÁGINA 2 de 2

 

Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 116/2019 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL 056/2019 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, e em especial ao constante da Lei (Federal) nº. 8.666, 
de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, RESOLVE: HOMOLOGAR o 
procedimento licitatório realizado no dia 22/07/2019, às 13h30min na 
modalidade Pregão Presencial nº. 056/2019, Processo Administrativo nº. 
116/2019, que teve por finalidade receber proposta para a aquisição de 
gêneros alimentícios, por intermédio de empresa especializada, para 
fornecimento sob demanda de Marmitex e Refeições do tipo “SELF 
SERVICE”, buscando atender os servidores que se encontram afastados 
durante a participação em cursos, palestras, reuniões, treinamentos, ou à 
serviço no município de Dourados/MS, com entrega fracionada, de acordo 
com as solicitações do órgão requisitante, do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, conforme documentos e especificações do Edital do Pregão Presencial 
e Ata de Julgamento, em favor da empresa: ISAAC MARCONDES DUTRA - 
ME, situada na Av. Marcelino Pires , n.º 4196, Jardim Caramuru, 
Dourados/MS, inscrita no CNPJ sob n° 21.822.448/0001-60, os itens 2644 
no valor unitário de R$ 13,00 ( treze reais) e 2643 no valor unitário de R$ 
20,00 ( vinte reais), totalizando o valor de R$ 22.600,00 ( vinte e dois mil 
e seiscentos reais). Autorizo a lavratura da ordem de contratação, objeto 
do edital para que produza os seus efeitos legais. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, 24 de 
julho de 2019. 

 
Eraldo Jorge Leite 
Prefeito Municipal 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 111/2019 
 
CARTA CONVITE Nº. 004/2019. 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 107/2019. 
 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ – MS e MAMED COMERCIAL 
LTDA - EPP 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento/aquisição de material 
odontológico para atender a demanda das Unidades de Família Rural e 
Urbana, Unidade Básica de Saúde de Jateí, Postos de Saúde e Clínica 
Municipal de Reabilitação, bem como atendimentos coletivos nas escolas da 
rede pública estadual e municipal do município de Jateí-MS. 
VALOR: R$.: 21.664,00 (vinte e um mil seiscentos e sessenta e quatro 
reais). 
DOTAÇÃO: A despesa decorrente da execução deste contrato correrá à 
conta dos recursos orçamentários da Prefeitura Municipal de Jateí/MS, na 
seguinte dotação orçamentária: 
 
03 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
03.014 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0007.2009 PROG. ATIV. DO FMS – ATENÇÃO BÁSICA 
339030000000 MATERIAL DE CONSUMO 
0168 RED 
3390.30.10.00.00 MATERIAL ODONTOLÓGICO 
1.00.000 FONTE 

 
PRAZO: 31 de dezembro de 2019. 
ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, Prefeito Municipal pela CONTRATANTE e  
Aluisio da Silva Lamin, pela CONTRATADA e as testemunhas constantes no 
contrato. 
FORO: Fátima do Sul – MS. 
DATA: 17 de julho de 2019. 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 111/2019 
 
CARTA CONVITE Nº. 004/2019 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 108/2019. 
 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ – MS e MC PRODUTOS MÉDICO 
HOSPITALARES – LTDA ME 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento/aquisição de material 
odontológico para atender a demanda das Unidades de Família Rural e 
Urbana, Unidade Básica de Saúde de Jateí, Postos de Saúde e Clínica 
Municipal de Reabilitação, bem como atendimentos coletivos nas escolas da 
rede pública estadual e municipal do município de Jateí-MS. 
VALOR: R$.: 21.840,00 (vinte e um mil oitocentos e quarenta reais). 
DOTAÇÃO: A despesa decorrente da execução deste contrato correrá à 
conta dos recursos orçamentários da Prefeitura Municipal de Jateí/MS, na 
seguinte dotação orçamentária: 
 
03 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
03.014 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.0007.2009 PROG. ATIV. DO FMS – ATENÇÃO BÁSICA 
339030000000 MATERIAL DE CONSUMO 
0168 RED 
3390.30.10.00.00 MATERIAL ODONTOLÓGICO 
1.00.000 FONTE 

 
PRAZO: 31 de dezembro de 2019. 
ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, Prefeito Municipal pela CONTRATANTE e 
Nair Gonçalves, pela CONTRATADA e as testemunhas constantes no 
contrato. 
FORO: Fátima do Sul – MS. 
DATA: 17 de julho de 2019. 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 111/2019 
 
CARTA CONVITE Nº. 004/2019 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 109/2019. 
 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ – MS e OESTE MED PRODUTOS 
HOSPITALARES - EPP 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento/aquisição de material 
odontológico para atender a demanda das Unidades de Família Rural e 
Urbana, Unidade Básica de Saúde de Jateí, Postos de Saúde e Clínica 
Municipal de Reabilitação, bem como atendimentos coletivos nas escolas da 
rede pública estadual e municipal do município de Jateí-MS. 
VALOR: R$.: 111.185,44 (cento e onze mil cento e oitenta e cinco reais e 
quarenta e quatro centavos). 
DOTAÇÃO: A despesa decorrente da execução deste contrato correrá à 
conta dos recursos orçamentários da Prefeitura Municipal de Jateí/MS, na 
seguinte dotação orçamentária: 
 
03 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
03.014 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0007.2009 PROG. ATIV. DO FMS – ATENÇÃO BÁSICA 
339030000000 MATERIAL DE CONSUMO 
0168 RED 
3390.30.10.00.00 MATERIAL ODONTOLÓGICO 
1.00.000 FONTE 

 
PRAZO: 31 de dezembro de 2019. 
ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, Prefeito Municipal pela CONTRATANTE e 
Angelo Roberto Villavicencio Lemos, pela CONTRATADA e as testemunhas 
constantes no contrato. 
FORO: Fátima do Sul – MS. 
DATA: 17 de julho de 2019. 
 

http://www.jatei.ms.gov.br
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br

		2019-07-25T07:48:08-0400
	VANDO DA SILVA ANDRADE:05194152132




